UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLGT       Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2024

V/v đề nghị đăng tải Dự thảo Quyết

định sửa đổi Điều 2 Quyết định số

12/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02

năm 2022 của UBND tỉnh về việc ban

hành tiêu chí phân bổ kinh phí thực

hiện chính sách khuyến khích phát

triển giao thông nông thôn tỉnh Thanh

Hóa giai đoạn 2022-2025

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Quyết định số 4192/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án đơn giản hoá thủ tục hành chính nội bộ

lĩnh vực Đường bộ thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hoá; Quyết định số

4884/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành

Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024; trong đó giao Sở GTVT ban

hành văn bản thực hiện phương án đơn giản hóa các thủ tục hành chính nội bộ; Sở

Giao thông vận tải đã dự thảo phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ

và Quyết định sửa đổi Điều 2 Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02

năm 2022 của UBND tỉnh về việc ban hành tiêu chí phân bổ kinh phí thực hiện

chính sách khuyến khích phát triển giao thông nông thôn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn

2022-2025 (sau đây viết tắt là Dự thảo Quyết định).

Triển khai thực hiện nhiệm vụ, Sở Giao thông vận tải đã dự thảo Quyết

định và xin ý kiến Phòng Kiểm soát TTHC - Nội chính - Văn phòng UBND tỉnh,

Sở Tư pháp, Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố. Sau khi nghiên

cứu, tiếp thu ý kiến của các cơ quan, đơn vị, Sở Giao thông vận tải đã hoàn chỉnh

nội dung Dự thảo Quyết định.

Căn cứ Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật “Cơ quan chủ

trì soạn thảo tổ chức lấy ý kiến đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản

và các cơ quan, tổ chức có liên quan theo quy định tại Điều 120”; tại khoản 1 Điều

120 quy định “Dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phải được đăng

tải toàn văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố trực thuộc trung

ương…”; Sở GTVT kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải Dự

thảo Quyết định lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh thời hạn là 30 ngày kể từ ngày

đăng tải để lấy ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân về nội dung

Dự thảo Quyết định; ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân xin

2

gửi về Sở GTVT Thanh Hoá, địa chỉ: Số 42 Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên,

thành phố Thanh Hoá, tỉnh Thanh Hoá. (Văn bản này thay thế Văn bản số

2957/SGTVT-QLGT ngày 24/5/2024 của Sở GTVT).

Sở Giao thông vận tải báo cáo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, QLGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tuấn

		2024-05-27T18:53:34+0700

		2024-05-27T19:36:24+0700

		2024-05-27T19:36:25+0700

		2024-05-27T19:36:25+0700